20.0з.2025

Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования

<<Щентр образовательной и музейной деятельцости>>

прикАз

г. оханск

Jъ 40

Об утверждении Щорожной карты по
реализации Положения о
наставничестве педагогических
паботников в ССоП "L[eHTn
iворчества" МЕУ ДО ' Щефп
ооразовательнои и музеинои
деiтельности"

В целях ре€Lлизации мероприятий, направленных на повышение качества
образования посредством внедрения и реЕlлизации наставничества, и прик€ва
МБУ ЩОиМ! от I|.|0.2022 г. N9 |З7 "О внедрении целевой модели
наставничества в ССОП "Центр творчества",

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить ,Щорожную карту (план мероприятий) по ре€tлизации

Положения о наставничестве педагогических работников в
сцециaпизированном структурном образовательном подр€вделении "Центр
творчества" МБУ .ЩО "Щентр образовательной и музейной деятельности" на
2025-2026 г.г. (Приложение 1).

2. Контроль за исполнением прик€Lза оставляю за собой.

.Щиректор Т.Г. Трила

С приказом

Приложение 1

Утверждено
прикtвом МБУ ДО "ЩОиМ.Щ"

20 марта 2025 r. Ns 40

Щорожная карта (план мероприятий) по реализации
Положения о наставничестве педагогических работников

в специализированном cTpyIcTypHoM образовательном подра3делении
"Щентр творчества"

МБУ ЩО "Щентр образовательной и музейной деятельности" на 2025-2026
г.г.

J\ъ

пп
наименован

ие этапа
Содержание деятельности Ответgг

венные
Сроки

1 Подготовка
условий для
ре€tлизации

системы
наставничест

ва

1. Подготовка и принятие лок€lльньIх
нормативньD( правовых актов :

r Приказ коб утверждении,щорожной
карты ССОП

ilЦТll
МБУ ДО

"цоимд"
о Приказ о закреплении

наставнических пар/групп и
возложение на них дополнительных
обязанностей, связанных с
наставнической деятельно стью.

.Щиректор

Куратор

Март
2025

2 Формирован
ие банка

наставляемы
х

Сбор информации о
профессион€lпьных запросах педагогов.

Куратор Март
2025

Сентябр
ь 2025

Сентябр

ь 2026

J Методическо
е

сопровожден
ие

Разработка методических матери€tлов

для сопровождения наставнической
деятельности, проведение
консультаций (по плану методиста)

Методист в
течение

периода

4 Организация
работы

наставническ
их

парlгрупп

Разработка персон€Lлизированньгх
программ наставничества для каждой
пары/группы.

Наставн
ики

Март
2025

Сентябр
ь2025

Сентябр
ь 2026

5 Реализация
программ

наставничест
ва

,Щеятельность наставнических
парlгрупп

Куратор

Наставн
ики

По
срокам

реализац
ии

програм
м

6 Завершение
персон€Lлизи

рованных
программ

наставничест
ва

1 .Проведение мониторинга качества

ре€tлизации персон€tлизированных
программ наставничества
(анкетирование);
2. Пополнение методической копилки
педагогических практик
наставничества.

Куратор

Методист

По
оконча

нии
Програ
ммы

7 Информацион
ная

поддержка
системы

наставничества

Освещение мероприжий Щорожной
карты на всех этапах на сайте

учреждения и социапьных сетях

Щиректор

Куратор

в
течение

всего

IIериода